UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 830/STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông trong điều kiện diễn biến mới,

phức tạp của dịch bệnh Covid-19

Đắk Nông, ngày 18 tháng 8 năm 2020

              Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng/trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị;

- Phòng VHTT, Trung tâm VHTT và TT các huyện,

thành phố.

 Thực hiện Công văn số 4057/UBND – KTN ngày 10/8/2020 của UBND tỉnh

về thực hiện Công điện số 1053/CĐ-TTg ngày 09/8/2020 về việc bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông trong điều kiện diễn biến mới, phức tạp của dịch bệnh Covid-19, Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, các trang thông tin điện tử

của các Sở, ban, ngành, đơn vị và hệ thống truyền thanh cơ sở trên địa bàn tỉnh tập

trung tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Tập trung tuyên truyền về công tác phối hợp giữa các sở, ban, ngành, đoàn

thể, các tổ chức chính trị - xã hội với chính quyền các cấp, các lực lượng chức năng,

các đơn vị cơ sở trong việc triển khai đồng bộ, thường xuyên, liên tục các biện pháp,

giải pháp  nhằm kiểm soát, phòng chóng dịch Covid – 19 gắn với công tác đảm bảo

trật tự ATGT; vận động nhân dân tích cực hưởng ứng thực hiện nghiêm các quy

định và chỉ đạo về phòng, chống dịch bệnh Covid – 19, đặc biệt là khuyến cáo của

Bộ Y tế về những việc cần thực hiện đối với hành khách khi tham gia phương tiện

giao thông công cộng, đồng thời thực hiện nghiêm quy định của pháp luật về bảo

đảm trật tự ATGT và giữ gìn trật tự ATGT.

2. Tuyên truyền, phổ biến đến người dân các quy định của pháp luật về trật

tự, an toàn giao thông, kỹ năng tham gia giao thông, nội dung trọng tâm: không lái

xe khi đã uống rượu bia, không phóng nhanh vượt ẩu; đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn

khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện và các biện pháp hạn chế tai nạn xe mô tô, xe gắn

máy…; không vượt đèn đỏ, đi đúng phần đường, làn đường; chú ý quan sát khi qua

các nút giao thông; đón trả khách đúng nơi quy định…

3. Phản ánh, thông tin hoạt động của các lực lượng chức năng trong công tác

thực hiện nhiệm vụ kiểm soát và xử lý vi phạm pháp luật trong phòng, chống dịch

bệnh Covid – 19 và trật tự, an toàn giao thông, đặc biệt là xử lý các vi phạm về tốc

độ, phần đường, làn đường, tín hiệu, hiệu lệnh giao thông…

4. Tuyên truyền “Tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường

– tháng 9”; tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức, ý thức tự giác chấp hành

pháp luật khi tham gia giao thông; văn hóa giao thông và các kỹ năng tham gia giao

thông an toàn cho học sinh, sinh viên.

Trên cơ sở các nội dung nêu trên, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các

cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh, các cơ quan, tổ chức của tỉnh triển

khai thực hiện thông tin tuyên truyền kịp thời và hiệu quả. Phòng Văn hóa – Thông

tin các huyện, thành phố tham mưu giúp UBND cấp huyện triển khai thực hiện và

chỉ đạo, hướng dẫn hệ thống Đài Truyền thanh cơ sở, đặc biệt hướng dẫn tuyên

truyền trên hệ thống thông tin cơ sở tăng cường hoạt động thông tin tuyên truyền về

công tác bảo đảm trật tự ATGT.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Giám đốc;

- Lưu VT, TTBCXB

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2020-08-18T10:52:25+0700
	Việt Nam
	Đoàn Ngọc Vinh<vinhdn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-18T15:21:13+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!